
              Государственное профессиональное образовательное учреждение  
Ямало - Ненецкого автономного округа  

«Надымский профессиональный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

21.12.2023         № 122 -од 

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального  

образования в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 08 ноября 2021 г. № 800 (ред. От 05 мая 2022.) и 
приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 05.12.2023 г.     № 1015 «Об утверждении списка председателей 
государственных экзаменационных комиссий для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования государственного 
профессионального образовательного учреждения Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Надымский профессиональный колледж»                       
в 2024 году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Разработать и согласовать с работодателями Программы 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
профессионального обучения, образовательным программам среднего 
профессионального образования по профессиям и специальностям, 
завершающим обучение в 2023-2024 учебном году. 

Срок исполнения: до 04 марта 2024 года. 
Ответственные: руководители учебно-методических объединений. 
 
2.Утвердить Государственные экзаменационные комиссии для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования в составе: 

 

- 08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 
жилищно-коммунального хозяйства (электромонтажник по освещению и 
осветительным сетям, слесарь-сантехник), группа МЖКХ-21 

Председатель: Суржавский Юрий Александрович, начальник цеха 
теплоснабжения, филиал АО «Ямалкоммунэнерго в Надымском районе 

Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна, 
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж». 

 



Члены комиссии: 
Литвиненко Евгений Васильевич, преподаватель. 
Кадыров Артур Рустемович, мастер производственного обучения. 
 

- 38.01.02 Продавец, контролер-кассир (продавец 
продавольственных товаров, продавец непродавольственных товаров), 
группа ПР-21 

Председатель: Малишевская Надежда Михайловна, директор 
магазина «ООО Агроторг» 

Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна, 
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж». 

Члены комиссии: 
Черникова Светлана Матвеевна, заместитель директора по УПР; 
Сотник Александра Владимировна, преподаватель ; 
 Калинина Ирина Анатольевна, заведующий производственной 

практикой, преподаватель. 
 

- 34.02.01 Сестринское дело (медицинская сестра/медицинский 
брат) группы СД-20, СДп-20 

Председатель: Шведова Наталья Николаевна, главная медицинская 
сестра ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная больница». 

Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна, 
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж». 

Члены комиссии: 
Белиман Юлия Николаевна, старший мастер; 
Логинов Сергей Владимирович, преподаватель ; 
Селюнина Оксана Васильевна, преподаватель; 
Самохвалов Игорь Иванович, преподаватель; 
Пуховская Ангелина Александровна, преподаватель. 
 

44.02.01 Дошкольное образование группа, ДО – 20 

Председатель: Шутова Надежда Михайловна, заведующая МДОУ 
«Солнышко» 

Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна,  
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж»; 

Члены комиссии:  
Белиман Юлия Николаевна, старший мастер; 
Калинина Ирина Анатольевна, заведующий производственной  
практикой, преподаватель ; 
Дмитриева Татьяна Николаевна, преподаватель. 
 

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий, МНЭ-20 

Председатель: Басалык Николай Николаевич начальник службы 
релейной защиты и автоматики, МУП «Надымские городские электрические 
сети» 



Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна,  
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж»; 

Члены комиссии:  
Черникова Светлана Матвеевна, заместитель директора по УПР; 
Акунец Вадим Игоревич, мастер производственного обучения; 
Кадыров Артур Рустемович, мастер производственного обучения. 

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание  электрического 
и электромеханического оборудования , ТЭО-20 

Председатель: Басалык Николай Николаевич начальник службы 
релейной защиты и автоматики, МУП «Надымские городские электрические 
сети» 

Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна,  
директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж»; 

Члены комиссии:  
Черникова Светлана Матвеевна, заместитель директора по УПР; 
Акунец Вадим Игоревич, мастер производственного обучения;  
Кадыров Артур Рустемович, мастер производственного обучения. 

 
43.02.15  Поварское и кондитерское дело, группа ПКД-20 
Председатель: Голованова Наталья Викторовна, руководитель 

пекарни, индивидуальный предприниматель Н.В. Голованова 
Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна, 

директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж». 
Члены комиссии: 
Черникова Светлана Матвеевна, заместитель директора по УПР; 
Сотник Александра Владимировна, преподаватель; 
Логинова Людмила Сергеевна, преподаватель. 
 
4. Создать Государственные экзаменационные комиссии для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе профессионального обучения. 

 
16675  Повар, группа П-22 
Председатель: Голованова Наталья Викторовна, руководитель 

пекарни, индивидуальный предприниматель Н.В. Голованова 
Заместитель председателя: Левашова Елена Леонидовна, 

директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный колледж». 
Члены комиссии: 
Черникова Светлана Матвеевна, заместитель директора по УПР; 
Каменецкая Олеся Александровна мастер производственного 

обучения; 
Логинова Людмила Сергеевна, преподаватель. 
 
3.Утвердить график проведения итоговой государственной 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования по профессиям и специальностям, по программе 
профессионального обучения (приложение 1). 

 



4.Произвести оплату труда в соответствии с Положением о системе 
оплаты труда работников ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный 
колледж». 

 
5.Контроль исполнения приказа возложить на Черникову Светлану 

Матвеевну, заместителя директора по УПР,  Белиман Юлию Николаевну, 
старшего мастера. 

 
 
 
 
 
 

Директор        Е.Л. Левашова 



                                                                                             Приложение 1 

к Приказу от 21.12.2023 г. № 122-од 

 
                                                

ГРАФИК 
проведения государственной итоговой аттестации студентов ГПОУ ЯНАО 

«Надымский профессиональный колледж» по образовательным 
программам среднего профессионального образования по профессиям и 

специальностям, профессиональному обучению в 2023-2024 учебном году. 
 

Профессия/специально
сть 

Группа 
Мастер п/о 

/преподават
ель 

Форма ГИА 

Защита выпускной 
квалификационной 

работы  (дипломный 
проект) 

Демонстрационный 
экзамен 

консультаци
я 

экзамен 
консультац

ия 
экзамен 

13.01.10 

Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

(по отраслям) 

ЭР-21 
Акунец В.И. 

Кадыров 
А.Р. 

- - 
13.06.2024 

каб.510 
14.06.2024 

 

8.01.26 Мастер по 

ремонту и 

обслуживанию 

инженерных систем 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

МЖКХ-
21 

Моргунов 
В.Н. 

  15.06.2024 
каб.301 

17.06.2024 
18.06.2024 
19.06.2024 
«Слесарь-
сантехник» 

23.01.17 Мастер по 

ремонту и 

обслуживанию 

автомобиля 

МРАп-
21 

Песчанский 
А.Г. 

Гладков 
А.А. 

- - 

14.06.2024 
каб.201 

 
 

17.06.2024 
18.06.2024 
19.06.2024 
20.06.2024 

13.03.11 Техническая 

эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования 

ТЭО-
20 

Акунец В.И. 
Кадыров 

А.Р. 
Булатова 

Ф.А. 
Макаревска

я Д.П. 
 

 

22.06.2024 

каб.206 

 

 

24.06.2024 

 
 

22.05.2024 
каб. 510 

 
 

23.05.2024 
24.05.2024 

08.02.09 Монтаж 

наладка и 

эксплуатация 

электрического и 

электромеханического 

оборудлвания 

МНЭ-
20 

Акунец В.И. 
Кадыров 

А.Р. 
Макаревска

я Д.П. 
Литиненко 

Е.В. 

19.06.2024 

каб.206 
 

20.06.2024 

21.06.2024 

17.05.2023 
каб. 510 

20.05.2024 

21.05.2024 

38.01.02 Продавец, 

контролер-кассир ПР-21 
Калинина 

И.А. 

13.06.2024 
каб. 305 

 

14.06.2024 
конференц

-зал                   
09. 00 

 

- - 



34.02.01 Сестринское 
дело 

СД-20 

Логинов 
С.В. 

Селюнина 
О.В. 

Пуховская 
А.А. 

Самохвалов 
И.И. 

15.06.2024 
каб.501,502, 

503, 504 

17.06.2024 
конференц

-зал                   
09. 00 

 

- - 

34.02.01 Сестринское 
дело 

СДп-20 

Логинов 
С.В. 

Селюнина 
О.В. 

Пуховская 
А.А. 

Самохвалов 
И.И. 

15.06.2024 
каб.501,502, 

503, 504 

18.06.2024 
конференц

-зал                   
09. 00 

- - 

44.02.01 Дошкольное 

образование  ДО-20 

Белиман 
Ю.Н. 

Дмитриева 
Т.Н. 

24.06.2024 
каб. 305,304 

25.06.2024 
конференц

-зал                   
09. 00 

 

- - 

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело 

ПКД-
20 

Логинова 
Л.С. 

Сотник А.В. 
 

18.06.2024 
каб. 403, 405 

19.06.2024 
конференц

-зал                   
09. 00 

 

- - 

16675 Повар П-22 
Каменецкая 

О.А. 
19.06.2024 

 

21.06.2024 
каб.403             
09. 00 

 

- - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом 122-од от 21.12.2023 

 

ФИО подпись 

Черникова С.М.  

Белиман Ю.Н.  

Калинина И.А.  

Кадыров А.Р.  

Акунец В.И  

Литвиненко Е.В.  

Макаревская Д.П.  

Булатова Ф.А.  

Моргунов В.Н.  

Песчанский А.Г.  

Гладков А.А.  

Логинов С.В.  

Самохвалов И.И.  

Селюнина О.В  

Пуховская А.А.  

Логинова Л.С  

Сотник А.В.  

Каменецкая О.А.  

Дмитриева Т.Н.  

 


		2023-12-21T19:55:09+0500
	Левашова Елена Леонидовна
	я подтверждаю этот документ




